50 Nefariae † namque libidinis vitium frequen- 54 tissimum olin fuit etiam Iudeis divina lege institutis, & Romanis rerum dominis, plurimisque aliis gentibus, & usque adeo non fastiditum, ut etiam in media Roma antiquitus essent publica, apertissimaque obsoletorum loca, & gravissimi Philosophi publicos habuerint concubinos, & † 55 Adrianus Imperator Ganymedi suo divinos honores induiserit, temploque, urbe, & publicis sacrificiis honestandum curaverit, & in Stellam coelestem conversum asseruerit, ut pluribus tradunt Dio Casius, & Spartan. in Adrian, Pausan. in Arcadicis lib. 8. D. Hieronym. lib. 20. advers. Jovin. Nicol. Leonic. de var. bist. lib. 2. cap. 19. & Const. Landus in explic. viter. numism. mat. pag. 91.

56 Jerosolyma † etiam circa Templum omnium eo seculo sanctissimum, effeminatorum aduliculae, lupanaris instar, struetæ fuerunt, ut constat ex 4. Reg. cap. 24. & 2. Machab. cap. 4. & ex aliis, que late prosequitur D. Hieron. explicant illud Isaia cap. 2. Et pueris alienis adheserunt. Thom. Boc. de signis Eccles. lib. 7. cap. 4. & Gaspar. Sanct. ibid. num. 12.

57 De † Amorthais quoque, & ceteris Palæstiniis tot, & tam immixta scelerata Scriptura recenserit, ut non videantur horribiliora Indi objici posse, etiam iis, quos Caribes vocant, qui sunt omnium truculentissimi, ut constat ex illo loco Sapient. 12. vers. 5. & 6. cuius sup. cap. 12. numer. 76. meminimus. Et tamen non ob haec Hebreis bellari potuerint, nisi expressum Domini præceptum intervenisset, cui imputari non potest si delere jubeat nationes, quas fecit; non enim quid cuique fieri debeat, ut subjicitur in dicit. capit. 12. Sapient. vers. 12. & seq. Et præterea aliae quoque causæ illius bellū fuisse perhibentur, de quibus infra in responsive quinto argumenti fuitius agimus.

58 Aftorum item vita adeo extollit Salvian. lib. 5. br. 7. de provident. ut Indos sua turpitudine vincere videantur: sic enim de illis scribit: Omnes nationes habent, si ut peculiaria mala, etiam quædam bona. In Afris penè omnibus nescio quid non malum! Si accusanda est inhumanitas, inhumani sunt: si ebrietas, ebriosi sunt: si falsitas, fallaciissimi: si dolus, fraudulentissimi: si cupiditas, cupidissimi: si perfida, perfidissimi. Impuritas eorum, atque blasphemia his omnibus admiscenda non sunt: quia illis supra diximus malis aliarum gentium, his autem etiam sua ipsorum vicerunt. Ac primum, ut de impuritate dicamus, quis nescit, Africani totam obscenam libidinum tediis semper aristis, & ex eo, quod humanas carnes edebant, responderi etiam potest, negando hoc sufficiens esse, ut Christiani possint aduersus infidelesibi non subiectos animadvertere, neque ad Romanī Pontifices interventionem quicquam proficeret, quem infideles recognoscere non tenentur, ut hujus opinione Auctores affirmant. Præsertim cum revera eadem † sint, vel etiam minus gravia eorumdem Indorum crimina, quam quæ olim, & hodie de aliis nationibus memorantur: quibus tamen numquam legimus ob hanc causam bellum indicatum, ut observat Joseph.

59 Secundo vero argumento ex multitudine, & gravitate aliorum delictorum desumpto, quæ Indi isti contra legem, & rationem naturalem perpetrare solebant, & ex eo, quod humanas carnes edebant, responderi etiam potest, negando hoc sufficiens esse, ut Christiani possint aduersus infidelesibi non subiectos animadvertere, neque ad Romanī Pontifices interventionem quicquam proficeret, quem infideles recognoscere non tenentur, ut hujus opinione Auctores affirmant. Præsertim cum revera eadem † sint, vel etiam minus gravia eorumdem Indorum crimina, quam quæ olim, & hodie de aliis nationibus memorantur: quibus tamen numquam legimus ob hanc causam bellum indicatum, ut observat Joseph.

60 Incantatio

cis moribus, virginum nuptias non aliter celebrabant, quā si prius in honorem Veneris aliqui peregrino sui corporis copiam fecissent, aut dotem scortando coadunassent.

61 Varios item alios † non minus fedos, quam 62 ferros, ac tyrranicos vivendi ritus, hodie Turcae exercent, & olim plures aliae gentes exercuerunt, de quibus multa tradunt † Solin. lib. 5. cap. 43. 69 Justin. Athenagor. Tertullian. Origin. August. Cyprian. Arnob. Clem. Alexand. Prudentius. Nascianz. & alli, qui apologetas, & orationes contra Gentes scripserunt: Joan. Boem. in lib. de moribus omni. Gent. Tiraquel. in suis legibus connubialis. Joan. Boter. in relat. univers. Thom. Boc. omnino legendis de sig. Eccles. lib. 7. cap. 4. & lib. 26. c. 10. & in tract. de jure stat. Eccles. lib. 2. c. 15. Simon Majol. in diebus Canicul. tom. 2. collig. 1. per tot. & tom. 4. collig. 4. de orig. humanae societ. ex pag. 1. Perei. sup. D. Paul. ad Roman. 2. disput. 11. 12. & 13. Lili. Girald. in sua histori. D. ora & in fere nostris terminis Acosta & Fr. August. Davila. ubi supradicti: Gregor. de Valentia disp. 7. quest. 4. punct. 1. Alphons. à Castro. lib. 2. de leg. penal. cap. 14. Sot. lib. 1. de justitia & iuri. quest. 3. & 4. & Pan. Joan. Salas, qui plura congerit in d. tract. de legib. disp. 5. sect. 6. pag. 79.

62 Ad tertium argumentum de eruentis Indorum sacrificiis, & horrendis innocentum macerationibus: responderetur, id † quoque sufficiens non es- 70 se, ut infidelibus bellum justè inferatur: si quia moraliter loquendo, si per viam bellū ejusmodi scelerum extirpatio, & innocentium defensio querenda est, plures tali bello absuntur, quā ulla Barbarorum tyrannde, aut sacrificiorum immolatione perire potuerint. Et ita omniprorsus ratione carere videtur, eos velle defendere, quorum graviores perpetres cedem, ut advertit Acosta dict. lib. 2. de procur. Ind. salut. cap. 6. pagin. 232. & Mag. Baf. 2. dict. 2. 2. 9. 10. art. 10. pag. 535. versic. Terteria conclusio: